
REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
1

REJSTŘÍK 2024

URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
ODBORNÝ ČASOPIS O ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ

VYDAVATEL 

Ústav územního rozvoje
Jakubské nám. 3, 602 00 Brno
www.uur.cz

REDAKCE
 
 redakce@uur.cz

Mgr. Tamara Blatová (šéfredaktorka)
+420 542 423 116, +420 603 885 728
blatova@uur.cz

Hana Čechlovská (redaktorka)
+420 542 423 123, +420 732 762 852
cechlovska@uur.cz

REDAKČNÍ RADA

Ing. arch. Hana Bártová, Ing. Eva Fialová, prof. Ing. arch. Maroš Finka, PhD., prof. Anna Geppert, PhD, Ing. arch. Jaroslav 
Holler (místopředseda od 1. 9. 2024), prof. Ing. arch. Jan Koutný, CSc., Ing. Jakub Kotrla (místopředseda), prof. Ing. arch. Ka-
rel Maier, CSc., Ing.  arch. Vladimír Matuš, MgA.  Bernard Storch, doc.  Ing.  arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., Mgr.  Petr 
Tonev, Ph.D., RNDr. Václav Treml, Ing. arch. Martin Tunka, CSc. (předseda), Ing. Romana Vačkářová, doc. Ing. et Ing. Eliška 
Vejchodská, Ph.D., Ing. Roman Vodný, Ph.D. (místopředseda do 31. 8. 2024), doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D., Ing. arch. Ka-
rel Wirth, doc. Ing. arch. Maxmilian Wittmann, Ph.D.

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY

POŘIZOVATELSKÁ & STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE  1–6/2024

REJSTŘÍK 2024 6/2024

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY

PROSTOROVÁ REGULACE V ÚZEMÍ
Sborník z konference AUÚP ČR, Nové Město na Moravě 25.–26. dubna 2024  3/2024

CHARAKTER & STRUKTURA ÚZEMÍ
Sborník z konference AUÚP ČR, Kutná Hora 14.–15. listopadu 2024 6/2024



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
2

STANDARDIZACE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 2/2024  s. 50

BAĎURA, Jaroslav JSME PARTNEREM MĚSTŮM A OBCÍM, KTERÉ CHTĚJÍ ZLEPŠIT 
KLIMATICKOU ODOLNOST, ŘÍKÁ PETR BIRKLEN 

6/2024  s. 24

BALCAR, Adam ETL NÁSTROJ PRO KONTROLU DODRŽENÍ STANDARDU 
ÚZEMNÍHO PLÁNU

2/2024  s. 7

BALCAR, Adam,
MORKUS, Josef,
VRBOVÁ, Kateřina

VYHLÁŠKA O ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH, 
ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI A JEDNOTNÉM STANDARDU

3/2024  s. 3

BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

GELETIČ, Jan,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan,

KEDER, Josef,

KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,

RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,

VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s. 13

BAUR, Andreas,

RUPP-EBENSPANGER, Alexandra

THE WIENER MASTERPLAN PARTIZIPATION – A RELIABLE SET OF RULES 

FOR PARTICIPATION IN PLANNING PROCESSES

4/2024  s. 38

BELDA, Michal,

BAUEROVÁ, Petra,

BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

GELETIČ, Jan,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana, 
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s. 13

BITTNER, Jan 36TH AESOP ANNUAL CONGRESS 4/2024  s. 44

BLOKEŠOVÁ, Nikola AKTUALIZACE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY – 
NOVÉ KOMPONENTY MMR

1/2024  s. 7

BRIX, Daniel JADERNÉ ELEKTRÁRNY VE SVĚTLE POVOLOVACÍ LEGISLATIVY 5/2024  s. 7

BRLÍK, Milan PARTICIPATIVNÍ PLÁNOVÁNÍ – V POLOVINĚ CESTY? 4/2024  s. 25

JMENNÝ REJSTŘÍK



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
3

BUREŠ, Martin,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,
PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,
ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

ČERNÁ, Martina,
KOCIAN, Ilja,
LEŠEK, Petr

NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 1/2024  s. 4

ČERNÝ, Ondřej,

DANĚK, Martin,

FIALOVÁ, Eva,

KRAUSZOVÁ, Gabriela,

TYDRYCH, Daniel

VYHLÁŠKY K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU

Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřadů, 

vyhláška o dokumentaci staveb, vyhláška o požadavcích na výstavbu 

a vyhláška o provedení některých ustanovení stavebního zákona

3/2024  s. 5

ČTYROKÝ, Jiří STANDARDIZACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ JINAK 2/2024  s. 55

DANĚK, Martin,

ČERNÝ, Ondřej,

FIALOVÁ, Eva,

KRAUSZOVÁ, Gabriela,

TYDRYCH, Daniel

VYHLÁŠKY K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU

Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřadů, 

vyhláška o dokumentaci staveb, vyhláška o požadavcích na výstavbu 

a vyhláška o provedení některých ustanovení stavebního zákona

3/2024  s. 5

DOSTÁL, Tomáš,

KAVKA, Petr,

KRÁSA, Josef,

KUPKA, Jiří,

VONDRÁČKOVÁ, Simona

RIZIKA BLESKOVÝCH POVODNÍ A EROZE – VÝZVY 

PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ SPOJENÉ S DOPADY KLIMATICKÝCH ZMĚN

3/2024  s. 30

DRÁPELOVÁ, Kristýna,

ŠVARCOVÁ, Anna,

ŠIMÁNEK, Zbyněk,
ZERÁK, Jan

INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021–2027

5/2024  s. 2

DUŠKOVÁ, Markéta,
KOPECKÝ, David

VÍTĚZOVÉ ADAPTERRA AWARDS 2024

ZABODOVALA ZAHRADA S VÝHLEDEM NA TROSKY, 
ZELENÉ MĚSTO I KANCELÁŘE Z UNIMOBUNĚK

6/2024  s. 45

EBEN, Kryštof,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,
PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,
ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
4

FEDROVÁ, Elena, 
NOVOSÁD, Filip

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ SKUPINY PRO SLEDOVÁNÍ 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V ZEMÍCH V4+2

3/2024  s.  70

FEDROVÁ, Elena,
KOTRLA, Jakub,
MAREK, Martin

TRAJEKTORIE NULOVÉHO ČISTÉHO ZÁBORU PŮDY: 
POLITIKY A POSTUPY NAPŘÍČ EVROPOU
KONFERENCE ESPON

4/2024  s.  45

FIALOVÁ, Eva,
ČERNÝ, Ondřej,
DANĚK, Martin,
KRAUSZOVÁ, Gabriela,
TYDRYCH, Daniel

VYHLÁŠKY K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU
Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřadů, 
vyhláška o dokumentaci staveb, vyhláška o požadavcích na výstavbu 
a vyhláška o provedení některých ustanovení stavebního zákona

3/2024  s.  5

FIALOVÁ, Jitka 15. ROČNÍK KONFERENCE REKREACE A OCHRANA PŘÍRODY – 
S PROSTŘEDÍM RUKU V RUCE!

3/2024  s.  72

FIBIGER, Jan URBANISTICKÝ PROJEKT ROKU 2024 6/2024  s.  38

FUKA, Vladimír,

BAUEROVÁ, Petra,

BELDA, Michal,

BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,

GELETIČ, Jan,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan,

KEDER, Josef,

KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,

RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,

VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

GELETIČ, Jan,

BAUEROVÁ, Petra,

BELDA, Michal,

BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan, 
KEDER, Josef,

KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek,
ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

GERÖ, Jiří ZKUŠENOSTI S VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU 
PODLE STAVEBNÍHO ZÁKONA č. 183/2006 Sb.

1/2024  s.  25

GERÖ, Jiří DOSTAVBA LOKALITY MEDLÁNKY 5/2024  s.  39

GUZDEK, Adam MEZINÁRODNÍ KONFERENCE KRAJINA, SÍDLA, PAMÁTKY 2024: CESTY 3/2024  s.  71

HÜBSCHMANOVÁ, Jana
a kolektiv Odboru digitalizace 

a informačních systémů MMR

AKTUÁLNÍ INFORMACE K DIGITALIZACI STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 
DLE NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA

2/2024  s.  2



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
5

HUSENICOVÁ, Jarmila,
ŠMIRALOVÁ, Monika

IMPACT OF THE 2024 OLYMPIC GAMES 
ON THE DEVELOPMENT OF PARIS

5/2024  s.  18

HUSENICOVÁ, Jarmila,
ŠMIRALOVÁ, Monika

THE GRAND PARIS EXPRESS 5/2024  s. 22

HUTÁROVÁ, Martina,
KOVÁŘOVÁ, Linda,
ŠINDLEROVÁ, Veronika

KOORDINACE AKTÉRŮ ROZVOJE ÚZEMÍ PO TĚŽBĚ
PŘÍPADOVÁ STUDIE ROZVOJE RADOVESICKÉ VÝSYPKY 

6/2024  s.  8

CHROUST, Václav REVITALIZACE JEZUITSKÉHO KOMPLEXU BUDOV V KLATOVECH 5/2024  s.  31

CHVOJKOVÁ, Anna SVAZKOVÁ ŠKOLA CHÝNĚ–HOSTIVICE 6/2024  s.  19

JAREŠ, Radek,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

GELETIČ, Jan, 

KAREL, Jan,

KEDER, Josef,

KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,

RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana, 

VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

6/2024  s.  13

JAŠŠO, Matej PARTICIPATÍVNE PLÁNOVANIE A JEHO POZÍCIA 

V RÁMCI VÝVOJA PRIESTOROVO-PLÁNOVACEJ PARADIGMY

4/2024  s.  12

JETMAR, Marek SPOLEČENSTVÍ OBCÍ – STRATEGICKÁ FORMA 

MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V MIKROREGIONÁLNÍM KONTEXTU

6/2024  s.  2

JIRÁSEK, Petr KRAJ VYSOČINA ZJEDNODUŠIL PROJEDNÁVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ 

A JEJICH ZMĚN

2/2024  s.  47

KABRHEL, Jan,

MAIER, Karel

ČESKÉ ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ JAKO PŘEDMĚT VÝZKUMU EU 

PROJEKT ESPON COMPASS

1/2024  s.  17

KAREL, Jan,

BAUEROVÁ, Petra,

BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KEDER, Josef,

KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

KARMAZÍNOVÁ, Lucie ZAJIŠTĚNÍ KVALITNÍCH SLUŽEB PRO VŠECHNY OBČANY A MÍSTA

KONFERENCE ESPON V BUDAPEŠTI 

6/2024  s.  43



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
6

KAVKA, Petr,
DOSTÁL, Tomáš,
KRÁSA, Josef,
KUPKA, Jiří,
VONDRÁČKOVÁ, Simona

RIZIKA BLESKOVÝCH POVODNÍ A EROZE – VÝZVY 
PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ SPOJENÉ S DOPADY KLIMATICKÝCH ZMĚN

3/2024  s.  30

KEDER, Josef,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KRČ, Pavel,
PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,

VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

KLÁPŠTĚ, Petr PATCHWORK NÁSTROJŮ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A KRAJINY 

Z POHLEDU SAMOSPRÁVY

3/2024  s.  39

KLINGOROVÁ, Irena DIGITALIZACE NA ÚROVNI ŠVÉDSKÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 2/2024  s.  63

KLOUBSKÁ, Kamila,

KUBRICHTOVÁ, Jana

ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP ROUDNICE NAD LABEM 3/2024  s.  47

KOCIAN, Ilja,

ČERNÁ, Martina,

LEŠEK, Petr

NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 1/2024  s.  4

KOMM, Tomáš VYUŽITÍ NOVÉHO EVROPSKÉHO BAUHAUSU 

V OPERAČNÍM PROGRAMU SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE

1/2024  s.  6

KOPECKÝ, David,

DUŠKOVÁ, Markéta

VÍTĚZOVÉ ADAPTERRA AWARDS 2024: 

ZABODOVALA ZAHRADA S VÝHLEDEM NA TROSKY, 

ZELENÉ MĚSTO I KANCELÁŘE Z UNIMOBUNĚK

6/2024  s.  45

KOTRLA, Jakub,
FEDROVÁ, Elena,

MAREK, Martin

TRAJEKTORIE NULOVÉHO ČISTÉHO ZÁBORU PŮDY: 
POLITIKY A POSTUPY NAPŘÍČ EVROPOU

KONFERENCE ESPON

4/2024  s.  45

KOTRLA, Jakub,
MÁCHOVÁ, Hana,

NOVOSÁD, Filip

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 7 POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2/2024  s.  9

KOTRLA, Jakub,

MÁCHOVÁ, Hana,
NOVOSÁD, Filip

INFORMACE O POŘIZOVANÝCH AKTUALIZACÍCH č. 8 A č. 9 PÚR ČR 3/2024  s.  2

KOVÁŘOVÁ, Linda,

HUTÁROVÁ, Martina,
ŠINDLEROVÁ, Veronika

KOORDINACE AKTÉRŮ ROZVOJE ÚZEMÍ PO TĚŽBĚ

PŘÍPADOVÁ STUDIE ROZVOJE RADOVESICKÉ VÝSYPKY

6/2024  s.  8



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
7

KRÁSA, Josef,
DOSTÁL, Tomáš,
KAVKA, Petr,
KUPKA, Jiří,
VONDRÁČKOVÁ, Simona

RIZIKA BLESKOVÝCH POVODNÍ A EROZE – VÝZVY 
PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ SPOJENÉ S DOPADY KLIMATICKÝCH ZMĚN

3/2024  s.  30

KRAUSZOVÁ, Gabriela,
ČERNÝ, Ondřej,
DANĚK, Martin,
FIALOVÁ, Eva,
TYDRYCH, Daniel

VYHLÁŠKY K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU
Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřadů, 
vyhláška o dokumentaci staveb, vyhláška o požadavcích na výstavbu 
a vyhláška o provedení některých ustanovení stavebního zákona

3/2024  s.  5

KRČ, Pavel,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,

KEDER, Josef,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,

RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,

VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

KUBRICHTOVÁ, Jana, 

KLOUBSKÁ, Kamila

ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP ROUDNICE NAD LABEM 3/2024  s.  47

KUČERA, Petr VYMEZOVÁNÍ ZELENÉ INFRASTRUKTURY 

V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

JAKO NÁSTROJ POSILOVÁNÍ EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB V ÚZEMÍ

3/2024  s.  22

KUPKA, Jiří,

DOSTÁL, Tomáš,

KAVKA, Petr,

KRÁSA, Josef,

VONDRÁČKOVÁ, Simona

RIZIKA BLESKOVÝCH POVODNÍ A EROZE – VÝZVY 

PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ SPOJENÉ S DOPADY KLIMATICKÝCH ZMĚN

3/2024  s. 30

LEŠEK, Petr,
ČERNÁ, Martina,

KOCIAN, Ilja

NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS 1/2024  s.  4

LOKŠOVÁ, Terezie PARTICIPACE V ČESKÝCH MĚSTECH JAKO ZDROJ PODNĚTŮ 
PRO URBÁNNÍ PLÁNOVÁNÍ: HRANICE A OČEKÁVÁNÍ

Recenzovaný článek

4/2024  s.  4

LÖW, Jiří TŘI FAKTORY NOVĚ SE PROJEVUJÍCÍ VE SVĚTĚ URBANISMU 3/2024  s.  64

MACKOVIČ, Vladimír VÝZNAM ZEMĚDĚLSKÝCH PLOCH V ÚZEMNÍM PLÁNU 3/2024  s.  42

MACKOVIČ, Vladimír,
PERLÍN, Radim

ZEMĚDĚLSKÁ KRAJINA: SPOLUPRÁCE PŘI TVORBĚ A UŽÍVÁNÍ 1/2024  s.  30

MÁCHOVÁ, Hana,
KOTRLA, Jakub,

NOVOSÁD, Filip

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 7 POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2/2024  s.  9



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
8

MÁCHOVÁ, Hana,
KOTRLA, Jakub,
NOVOSÁD, Filip

INFORMACE O POŘIZOVANÝCH AKTUALIZACÍCH č. 8 A č. 9 PÚR ČR 3/2024  s.  2

MAIER, Karel,
KABRHEL, Jan

ČESKÉ ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ JAKO PŘEDMĚT VÝZKUMU EU
PROJEKT ESPON COMPASS

1/2024  s.  17

MAIER, Karel,
MAŇAS, Jan

ČESKÉ ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ V KONTEXTU EVROPSKÉ UNIE

Recenzovaný článek

2/2024  s.  10

MAŇAS, Jan,
MAIER, Karel

ČESKÉ ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ V KONTEXTU EVROPSKÉ UNIE

Recenzovaný článek

2/2024  s.  10

MAREK, Martin,
FEDROVÁ, Elena,
KOTRLA, Jakub

TRAJEKTORIE NULOVÉHO ČISTÉHO ZÁBORU PŮDY: 
POLITIKY A POSTUPY NAPŘÍČ EVROPOU. KONFERENCE ESPON

4/2024  s.  45

KOLMISTR, Martin,

SVOJTKOVÁ, Ivana

WEB OBCEPRO JAKO ROZCESTNÍK 

K METODICKÝM MATERIÁLŮM PRO OBCE

4/2024  s.  2

MARTÍNEK, Lukáš STUDIE A PLÁNY PODPOROVANÉ V RÁMCI PROJEKTOVÉHO SCHÉMATU 

AOPK ČR V OPŽP 2021–2027

3/2024  s.  11

MIKEŠ, Vladimír BOSKOVICKÝ PRUH: CESTA OD PRŮCHOZÍHO PARKU NA SÍDLIŠTI 

KE KOMUNITNÍ GALERII

4/2024  s.  41

MORKUS, Josef KOMENTÁŘ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ K ČLÁNKU 

JAK NA REFORMU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ?

2/2024  s.  40

MORKUS, Josef,

BALCAR, Adam,

VRBOVÁ, Kateřina

VYHLÁŠKA O ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH, 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI A JEDNOTNÉM STANDARDU

3/2024  s.  3

MORKUS, Josef,

ŠIMKOVÁ, Hana,

ZVARDOŇ, Tomáš

METODIKY K ÚZEMNÍMU PLÁNOVÁNÍ 6/2024  s.  5

NANTL, František NOVÉ NAŘÍZENÍ EU K ROZVOJI SÍTĚ TEN-T 

A DALŠÍ DOPRAVNÍ SEKTOROVÉ STRATEGIE 3. FÁZE

5/2024  s.  33

NAWRATH, Martin ROLE FACILITÁTORA V PARTICIPATIVNÍCH PROCESECH 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

4/2024  s.  29

NOVOSÁD, Filip,

FEDROVÁ, Elena

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ SKUPINY PRO SLEDOVÁNÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V ZEMÍCH V4+2

3/2024  s.  70

NOVOSÁD, Filip,

KOTRLA, Jakub,

MÁCHOVÁ, Hana

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 7 POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 2/2024  s.  9

NOVOSÁD, Filip,

KOTRLA, Jakub,

MÁCHOVÁ, Hana

INFORMACE O POŘIZOVANÝCH AKTUALIZACÍCH č. 8 A č. 9 PÚR ČR 3/2024  s.  2

PÁNEK, Jiří MĚŘENÍ (GEO)PARTICIPACE 4/2024  s.  19



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
9

PATIÑO, William,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,
ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

PAVLOVSKÝ, Tomáš NAHRAZENÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY 3/2024  s.  68

PERLÍN, Radim,

MACKOVIČ, Vladimír

ZEMĚDĚLSKÁ KRAJINA: SPOLUPRÁCE PŘI TVORBĚ A UŽÍVÁNÍ 1/2024  s.  30

PIKOUSOVÁ, Tereza,

BAUEROVÁ, Petra,

BELDA, Michal,

BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

GELETIČ, Jan,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan,

KEDER, Josef,

KRČ, Pavel, 

PATIÑO, William,

RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŘEZNÍČEK, Hynek, 

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,

VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

PÍŠA, Jan JAK (NE)PODPOROVAT INICIATIVU MÍSTNÍCH AKTÉRŮ 6/2024  s.  26

POLÁKOVÁ, Zuzana 28. ROČNÍK STUDENTSKÉ SOUTĚŽE URBAN DESIGN AWARD 

UKAZUJE NETRADIČNÍ PRINCIPY ROZVOJE SOUČASNÝCH SÍDEL

2/2024  s.  68

RADOVIĆ, Jelena,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,

BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

RASZKOVÁ, Soňa ZAPOJENÍ MĚSTA BRNA DO PROJEKTŮ ESPON SPIMA A ESPON METRO 1/2024  s.  23



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
10

RESLER, Jaroslav,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,
PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
ŘEZNÍČEK, Hynek,
ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s. 13

RICHTR, Tomáš PŘÍBĚH PARKU U VODY 3/2024  s. 55

RUPP-EBENSPANGER, Alexandra,

BAUR, Andreas

THE WIENER MASTERPLAN PARTIZIPATION – A RELIABLE SET OF RULES 

FOR PARTICIPATION IN PLANNING PROCESSES

4/2024  s.  38

ŘEZÁČ, Vít KONKURENCESCHOPNOST A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

POSTŘEHY Z EVROPY

1/2024  s.  10

ŘEZÁČ, Vít KONFERENCE MĚ100 PODEVÁTÉ – O EKONOMICE 

V MĚŘÍTKU MĚSTA NEBO REGIONU

6/2024  s.  44

ŘEZNÍČEK, Hynek,

BAUEROVÁ, Petra,

BELDA, Michal,

BUREŠ, Martin,

EBEN, Kryštof,

FUKA, Vladimír,

GELETIČ, Jan,

JAREŠ, Radek,

KAREL, Jan,

KEDER, Josef,

KRČ, Pavel,

PATIÑO, William,

PIKOUSOVÁ, Tereza,

RADOVIĆ, Jelena,

RESLER, Jaroslav,

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 

V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

SNOPKOVÁ, Tereza,

ZICHA, Jiří

OCHRANA VODY A VODNÍCH ZDROJŮ V KONTEXTU 

AKTUÁLNÍHO LEGISLATIVNÍHO VÝVOJE

6/2024  s.  31

SOVIČKA, Pavel KAM S ČESKÝM PRŮMYSLEM? 5/2024  s.  15

SVOBODA, Otakar VYSOKORYCHLOSTNÍ TRATĚ ZMĚNÍ DOPRAVU V ČESKÉ REPUBLICE 5/2024  s.  4

SVOJANOVSKÝ, Viktor ZÁCHRANA MĚSTSKÝCH VODOJEMŮ NA ŽLUTÉM KOPCI V BRNĚ 4/2024  s.  46

SVOJTKOVÁ, Ivana,
KOLMISTR, Martin

WEB OBCEPRO JAKO ROZCESTNÍK 
K METODICKÝM MATERIÁLŮM PRO OBCE

4/2024  s.  2

ŠIMÁNEK, Zbyněk,
DRÁPELOVÁ, Kristýna,
ŠVARCOVÁ, Anna,

ZERÁK, Jan

INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE 
V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021–2027

5/2024  s.  2



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
11

ŠIMKOVÁ, Hana, 
MORKUS, Josef,
ZVARDOŇ, Tomáš

METODIKY K ÚZEMNÍMU PLÁNOVÁNÍ 6/2024  s.  5

ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,
PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza, 
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek
VLČEK, Ondřej

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

ŠINDLEROVÁ, Veronika NEKROLOG – Ivo Oberstein 1/2024  s.  2

ŠINDLEROVÁ, Veronika,

KOVÁŘOVÁ, Linda,

HUTÁROVÁ, Martina

KOORDINACE AKTÉRŮ ROZVOJE ÚZEMÍ PO TĚŽBĚ

PŘÍPADOVÁ STUDIE ROZVOJE RADOVESICKÉ VÝSYPKY

6/2024  s.  8

ŠMIRALOVÁ, Monika, 

HUSENICOVÁ, Jarmila

IMPACT OF THE 2024 OLYMPIC GAMES 

ON THE DEVELOPMENT OF PARIS

5/2024  s.  18

ŠMIRALOVÁ, Monika,

HUSENICOVÁ, Jarmila

THE GRAND PARIS EXPRESS 5/2024  s.  22

ŠŤASTNÁ, Tereza STOLETÍ ČTVRTI KLÍŠE

Recenzovaný článek

2/2024  s.  20

ŠVARCOVÁ, Anna,

DRÁPELOVÁ, Kristýna,

ŠIMÁNEK, Zbyněk,

ZERÁK, Jan

INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021–2027

5/2024  s.  2

TYDRYCH, Daniel, 
ČERNÝ, Ondřej,

DANĚK, Martin,

FIALOVÁ, Eva,
KRAUSZOVÁ, Gabriela

VYHLÁŠKY K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU

Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřadů, 

vyhláška o dokumentaci staveb, vyhláška o požadavcích na výstavbu 
a vyhláška o provedení některých ustanovení stavebního zákona

3/2024  s.  5

URBÁŠKOVÁ, Hana ČANDÍGARH. PLÁNOVANÉ A NEPLÁNOVANÉ MĚSTO 4/2024  s.  50

VACEK, Lukáš PARTICIPATIVNÍ PLÁNOVÁNÍ – PODMÍNKY A BUDOUCNOST 4/2024  s.  32

VAČKÁŘOVÁ, Romana DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY KRAJŮ JAKO SOUČÁST 
DIGITALIZACE STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

2/2024  s.  41

VANICKÁ, Helena PŘÍBĚH ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP HOŘICE 3/2024  s.  51



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
12

VLČEK, Ondřej,
BAUEROVÁ, Petra,
BELDA, Michal,
BUREŠ, Martin,
EBEN, Kryštof,
FUKA, Vladimír,
GELETIČ, Jan,
JAREŠ, Radek,
KAREL, Jan,
KEDER, Josef,
KRČ, Pavel,
PATIÑO, William,
PIKOUSOVÁ, Tereza,
RADOVIĆ, Jelena,
RESLER, Jaroslav,
ŘEZNÍČEK, Hynek,
ŠINDELÁŘOVÁ, Adriana

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ 
V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA

Recenzovaný článek

3/2024  s.  13

VLČKOVÁ, Jana VLÁDA SCHVÁLILA PRVNÍ ÚZEMNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN 5/2024  s.  6

VONDRÁČKOVÁ, Simona,

DOSTÁL, Tomáš,

KAVKA, Petr,

KRÁSA, Josef,

KUPKA, Jiří

RIZIKA BLESKOVÝCH POVODNÍ A EROZE – VÝZVY 

PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ SPOJENÉ S DOPADY KLIMATICKÝCH ZMĚN

3/2024  s.  30

VONDRAŠOVÁ, Eva HRAD A ZÁMEK POBĚŽOVICE 5/2024  s.  29

VRBOVÁ, Kateřina DATOVÝ MODEL JEDNOTNÉHO STANDARDU 

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE

2/2024  s.  5

VRBOVÁ, Kateřina KOMENTÁŘ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ K ČLÁNKU 

STANDARDIZACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ JINAK

2/2024  s.  62

VRBOVÁ, Kateřina,

BALCAR, Adam,

MORKUS, Josef

VYHLÁŠKA O ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH, 

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI A JEDNOTNÉM STANDARDU

3/2024  s.  3

WIRTH, Karel NOVINKY VE STAVEBNÍM PRÁVU OD 1. 1. 2024 1/2024  s.  8

ZABLOUDIL, Ondřej JAK NA REFORMU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ? 2/2024  s.  34

ZEMAN, Marek JAK POMÁHAJÍ EVROPSKÉ FONDY SOCIÁLNÍMU BYDLENÍ 

V ČESKÉ REPUBLICE
VÝROČNÍ KONFERENCE IROP

1/2024  s.  28

ZERÁK, Jan,

DRÁPELOVÁ, Kristýna,
ŠVARCOVÁ, Anna,
ŠIMÁNEK, Zbyněk

INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE 

V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021–2027

5/2024  s.  2

ZICHA, Jiří,
SNOPKOVÁ, Tereza

OCHRANA VODY A VODNÍCH ZDROJŮ V KONTEXTU 
AKTUÁLNÍHO LEGISLATIVNÍHO VÝVOJE

6/2024  s.  31

ZVARDOŇ, Tomáš QGIS USER CONFERENCE 2024 5/2024  s.  43

ZVARDOŇ, Tomáš 
MORKUS, Josef,

ŠIMKOVÁ, Hana

METODIKY K ÚZEMNÍMU PLÁNOVÁNÍ 6/2024  s.  5



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
13

NEKROLOG – Ivo Oberstein | Veronika Šindlerová 1/2024  s.  2

NOVÝ EVROPSKÝ BAUHAUS | Ilja Kocian, Martina Černá a Petr Lešek 1/2024  s.  4

VYUŽITÍ NOVÉHO EVROPSKÉHO BAUHAUSU V OPERAČNÍM PROGRAMU SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE 
Tomáš Komm

1/2024  s.  6

AKTUALIZACE NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY – NOVÉ KOMPONENTY MMR | Nikola Blokešová 1/2024  s.  7

NOVINKY VE STAVEBNÍM PRÁVU OD 1. 1. 2024 | Karel Wirth 1/2024  s.  8

AKTUÁLNÍ INFORMACE K DIGITALIZACI STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ DLE NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA 

Jana Hübschmanová a kolektiv Odboru digitalizace a informačních systémů MMR

2/2024  s.  2

DATOVÝ MODEL JEDNOTNÉHO STANDARDU ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE | Kateřina Vrbová 2/2024  s.  5

ETL NÁSTROJ PRO KONTROLU DODRŽENÍ STANDARDU ÚZEMNÍHO PLÁNU | Adam Balcar 2/2024  s.  7

VLÁDA SCHVÁLILA AKTUALIZACI č. 7 POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 

Filip Novosád, Hana Máchová, Jakub Kotrla

2/2024  s.  9

INFORMACE O POŘIZOVANÝCH AKTUALIZACÍCH č. 8 A č. 9 PÚR ČR 

Filip Novosád, Hana Máchová, Jakub Kotrla

3/2024  s.  2

VYHLÁŠKA O ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADECH, ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

A JEDNOTNÉM STANDARDU | Adam Balcar, Kateřina Vrbová, Josef Morkus

3/2024  s.  3

VYHLÁŠKY K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU 

Vyhláška o stanovení obecních stavebních úřadů, vyhláška o dokumentaci staveb, 

vyhláška o požadavcích na výstavbu a vyhláška o provedení některých ustanovení stavebního zákona 

Eva Fialová, Ondřej Černý, Martin Daněk, Gabriela Krauszová, Daniel Tydrych

3/2024  s.  5

STUDIE A PLÁNY PODPOROVANÉ V RÁMCI PROJEKTOVÉHO SCHÉMATU AOPK ČR V OPŽP 2021–2027 
Lukáš Martínek

3/2024  s.  11

WEB OBCEPRO JAKO ROZCESTNÍK K METODICKÝM MATERIÁLŮM PRO OBCE | Ivana Svojtková, Martin Kolmistr 4/2024  s.  2

INTEGROVANÉ ÚZEMNÍ INVESTICE V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021–2027 

Jan Zerák, Anna Švarcová, Kristýna Drápelová, Zbyněk Šimánek

5/2024  s.  2

VYSOKORYCHLOSTNÍ TRATĚ ZMĚNÍ DOPRAVU V ČESKÉ REPUBLICE | Otakar Svoboda 5/2024  s.  4

VLÁDA SCHVÁLILA PRVNÍ ÚZEMNÍ ROZVOJOVÝ PLÁN | Jana Vlčková 5/2024  s.  6

SPOLEČENSTVÍ OBCÍ – STRATEGICKÁ FORMA MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V MIKROREGIONÁLNÍM KONTEXTU  
Marek Jetmar

6/2024  s. 2

METODIKY K ÚZEMNÍMU PLÁNOVÁNÍ | Josef Morkus, Hana Šimková, Tomáš Zvardoň 6/2024  s. 5

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
14

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

KONKURENCESCHOPNOST A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 
POSTŘEHY Z EVROPY | Vít Řezáč

1/2024  s. 10

ČESKÉ ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ JAKO PŘEDMĚT VÝZKUMU EU 
PROJEKT ESPON COMPASS | Karel Maier, Jan Kabrhel

1/2024  s.  17

ZAPOJENÍ MĚSTA BRNA DO PROJEKTŮ ESPON SPIMA A ESPON METRO | Soňa Raszková 1/2024  s.  23

ZKUŠENOSTI S VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU PODLE STAVEBNÍHO ZÁKONA č. 183/2006 Sb. | Jiří Gerö 1/2024  s.  25

ČESKÉ ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ V KONTEXTU EVROPSKÉ UNIE | Jan Maňas, Karel Maier

Recenzovaný článek
 

2/2024  s.  10

STOLETÍ ČTVRTI KLÍŠE | Tereza Šťastná

Recenzovaný článek

2/2024  s.  20

JAK NA REFORMU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ? | Ondřej Zabloudil 2/2024  s.  34

KOMENTÁŘ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ K ČLÁNKU JAK NA REFORMU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ? 

Josef Morkus

2/2024  s.  40

DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY KRAJŮ JAKO SOUČÁST DIGITALIZACE STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ | Romana Vačkářová

2/2024  s.  41

KRAJ VYSOČINA ZJEDNODUŠIL PROJEDNÁVÁNÍ ÚZEMNÍCH PLÁNŮ A JEJICH ZMĚN | Petr Jirásek 2/2024  s.  47

STANDARDIZACE ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

ANKETA

2/2024  s.  50

STANDARDIZACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ JINAK | Jiří Čtyroký 2/2024  s.  55

KOMENTÁŘ MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ K ČLÁNKU STANDARDIZACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ JINAK 

Kateřina Vrbová

2/2024  s.  62

DIGITALIZACE NA ÚROVNI ŠVÉDSKÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ | Irena Klingorová 2/2024  s.  63

MONITORING A SIMULACE KVALITY OVZDUŠÍ V MIKROMĚŘÍTKOVÉ ÚROVNI; HOT-SPOT PRAHA-LEGEROVA  
Jan Geletič, Petra Bauerová, Michal Belda, Martin Bureš, Kryštof Eben, Vladimír Fuka, Radek Jareš, Jan Karel, 

Josef Keder, Pavel Krč, William Patiño, Tereza Pikousová, Jelena Radović, Jaroslav Resler, Hynek Řezníček, 

Adriana Šindelářová, Ondřej Vlček

3/2024  s.  13

VYMEZOVÁNÍ ZELENÉ INFRASTRUKTURY V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

JAKO NÁSTROJ POSILOVÁNÍ EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB V ÚZEMÍ | Petr Kučera

3/2024  s.  22

RIZIKA BLESKOVÝCH POVODNÍ A EROZE – VÝZVY PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ SPOJENÉ S DOPADY 
KLIMATICKÝCH ZMĚN | Petr Kavka, Simona Vondráčková, Josef Krása, Tomáš Dostál, Jiří Kupka

3/2024  s.  30

PATCHWORK NÁSTROJŮ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A KRAJINY Z POHLEDU SAMOSPRÁVY | Petr Klápště 3/2024  s.  39

VÝZNAM ZEMĚDĚLSKÝCH PLOCH V ÚZEMNÍM PLÁNU | Vladimír Mackovič 3/2024  s.  42



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
15

ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP ROUDNICE NAD LABEM | Kamila Kloubská, Jana Kubrichtová 3/2024  s.  47

PŘÍBĚH ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY SO ORP HOŘICE | Helena Vanická 3/2024  s.  51

PŘÍBĚH PARKU U VODY | Tomáš Richtr 3/2024  s.  55

TŘI FAKTORY NOVĚ SE PROJEVUJÍCÍ VE SVĚTĚ URBANISMU | Jiří Löw 3/2024  s.  64

NAHRAZENÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY | Tomáš Pavlovský 3/2024  s.  68

PARTICIPACE V ČESKÝCH MĚSTECH JAKO ZDROJ PODNĚTŮ PRO URBÁNNÍ PLÁNOVÁNÍ: 
HRANICE A OČEKÁVÁNÍ | Terezie Lokšová

Recenzovaný článek

4/2024  s.  4

PARTICIPATÍVNE PLÁNOVANIE A JEHO POZÍCIA V RÁMCI VÝVOJA PRIESTOROVO-PLÁNOVACEJ PARADIGMY 
Matej Jaššo

4/2024  s.  12

MĚŘENÍ (GEO)PARTICIPACE | Jiří Pánek 4/2024  s.  19

PARTICIPATIVNÍ PLÁNOVÁNÍ – V POLOVINĚ CESTY? | Milan Brlík 4/2024  s.  25

ROLE FACILITÁTORA V PARTICIPATIVNÍCH PROCESECH ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ | Martin Nawrath 4/2024  s.  29

PARTICIPATIVNÍ PLÁNOVÁNÍ – PODMÍNKY A BUDOUCNOST | Lukáš Vacek 4/2024  s.  32

THE WIENER MASTERPLAN PARTIZIPATION – A RELIABLE SET OF RULES 

FOR PARTICIPATION IN PLANNING PROCESSES | Andreas Baur, Alexandra Rupp-Ebenspanger

4/2024  s.  38

BOSKOVICKÝ PRUH: CESTA OD PRŮCHOZÍHO PARKU NA SÍDLIŠTI KE KOMUNITNÍ GALERII | Vladimír Mikeš 4/2024  s.  41

JADERNÉ ELEKTRÁRNY VE SVĚTLE POVOLOVACÍ LEGISLATIVY | Daniel Brix 5/2024  s.  7

KAM S ČESKÝM PRŮMYSLEM? | Pavel Sovička 5/2024  s.  15

IMPACT OF THE 2024 OLYMPIC GAMES ON THE DEVELOPMENT OF PARIS 

Monika Šmiralová, Jarmila Husenicová

5/2024  s.  18

THE GRAND PARIS EXPRESS | Monika Šmiralová, Jarmila Husenicová 5/2024  s.  22

HRAD A ZÁMEK POBĚŽOVICE | Eva Vondrašová 5/2024  s.  29

REVITALIZACE JEZUITSKÉHO KOMPLEXU BUDOV V KLATOVECH | Václav Chroust 5/2024  s.  31

KOORDINACE AKTÉRŮ ROZVOJE ÚZEMÍ PO TĚŽBĚ
PŘÍPADOVÁ STUDIE ROZVOJE RADOVESICKÉ VÝSYPKY 

Linda Kovářová, Veronika Šindlerová, Martina Hutárová

6/2024  s.   8

SVAZKOVÁ ŠKOLA CHÝNĚ–HOSTIVICE | Anna Chvojková 6/2024  s. 19 

JSME PARTNEREM MĚSTŮM A OBCÍM, KTERÉ CHTĚJÍ ZLEPŠIT KLIMATICKOU ODOLNOST, ŘÍKÁ PETR BIRKLEN  

Jaroslav Baďura

6/2024  s. 24 

JAK (NE)PODPOROVAT INICIATIVU MÍSTNÍCH AKTÉRŮ VE STARÝCH PRŮMYSLOVÝCH REGIONECH | Jan Píša 6/2024  s. 26 

OCHRANA VODY A VODNÍCH ZDROJŮ V KONTEXTU AKTUÁLNÍHO LEGISLATIVNÍHO VÝVOJE 
Tereza Snopková, Jiří Zicha

6/2024  s. 31



REJSTŘÍK 2024 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXVII — ČÍSLO 6/2024
16

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

JAK POMÁHAJÍ EVROPSKÉ FONDY SOCIÁLNÍMU BYDLENÍ V ČESKÉ REPUBLICE
VÝROČNÍ KONFERENCE IROP | Marek Zeman

1/2024  s.  28

ZEMĚDĚLSKÁ KRAJINA: SPOLUPRÁCE PŘI TVORBĚ A UŽÍVÁNÍ | Radim Perlín, Vladimír Mackovič 1/2024  s.  30

28. ROČNÍK STUDENTSKÉ SOUTĚŽE URBAN DESIGN AWARD UKAZUJE NETRADIČNÍ PRINCIPY ROZVOJE 
SOUČASNÝCH SÍDEL | Zuzana Poláková

2/2024  s.  68

PRACOVNÍ JEDNÁNÍ SKUPINY PRO SLEDOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ V ZEMÍCH V4+2 
Elena Fedrová, Filip Novosád

3/2024  s.  70

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE KRAJINA, SÍDLA, PAMÁTKY 2024: CESTY | Adam Guzdek 3/2024  s.  71

15. ROČNÍK KONFERENCE REKREACE A OCHRANA PŘÍRODY – S PROSTŘEDÍM RUKU V RUCE! | Jitka Fialová 3/2024  s.  72

36TH AESOP ANNUAL CONGRESS | Jan Bittner 4/2024  s.  44

TRAJEKTORIE NULOVÉHO ČISTÉHO ZÁBORU PŮDY: POLITIKY A POSTUPY NAPŘÍČ EVROPOU

KONFERENCE ESPON | Martin Marek, Elena Fedrová, Jakub Kotrla

4/2024  s.  45

ZÁCHRANA MĚSTSKÝCH VODOJEMŮ NA ŽLUTÉM KOPCI V BRNĚ | Viktor Svojanovský 4/2024  s.  46

ČANDÍGARH. PLÁNOVANÉ A NEPLÁNOVANÉ MĚSTO | Hana Urbášková 4/2024  s.  50

NOVÉ NAŘÍZENÍ EU K ROZVOJI SÍTĚ TEN-T A DALŠÍ DOPRAVNÍ SEKTOROVÉ STRATEGIE 3. FÁZE | František Nantl 5/2024  s.  33

DOSTAVBA LOKALITY MEDLÁNKY | Jiří Gerö 5/2024  s.  39

QGIS USER CONFERENCE 2024 | Tomáš Zvardoň 5/2024  s.  43

URBANISTICKÝ PROJEKT ROKU 2024 | Jan Fibiger 6/2024  s.  38

ZAJIŠTĚNÍ KVALITNÍCH SLUŽEB PRO VŠECHNY OBČANY A MÍSTA

KONFERENCE ESPON V BUDAPEŠTI | Lucie Karmazínová

6/2024  s. 43

KONFERENCE MĚ100 PODEVÁTÉ – O EKONOMICE V MĚŘÍTKU MĚSTA NEBO REGIONU | Vít Řezáč 6/2024  s. 44

VÍTĚZOVÉ ADAPTERRA AWARDS 2024
ZABODOVALA ZAHRADA S VÝHLEDEM NA TROSKY, ZELENÉ MĚSTO I KANCELÁŘE Z UNIMOBUNĚK 
David Kopecký, Markéta Dušková

6/2024  s. 45


